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16 września 2013

Badminton do szkół

Świętokrzyski Związek Badmintona od października 2013 roku będzie realizował
długookresowy projekt wprowadzenia badmintona do szkół, przy wsparciu Europejskiej
Federacji Badmintona i Polskiego Związku Badmintona. W tym celu wykorzystany zostanie
międzynarodowy program Shuttle Time, który ma na celu uczynienie z badmintona jednego
z najbardziej popularnych sportów szkolnych. Województwo świętokrzyskie jest pierwszym
w Polsce, gdzie rozpoczęto wdrażanie tego programu. W poniedziałek w Wojewódzkim
Domu Kultury w Kielcach odbyła się uroczysta inauguracja projektu, w której uczestniczyli
marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Program jest skierowany do dzieci w wieku 6-15 lat, jego celem jest dostarczenie
nauczycielom wychowania fizycznego konkretnej wiedzy, praktycznych umiejętności oraz
przekonania w prowadzeniu zajęć badmintona dla dzieci. Shuttle Time ma pomóc
nauczycielom efektywnie planować i prowadzić je w sposób bezpieczny, nowoczesny i
zabawny.

– Shuttle Time jest programem, który ma przede wszystkim pomóc nauczycielom rozwijać
umiejętności, wiedzę, dać im pewności w planowaniu, wdrażaniu bezpiecznych i radosnych
lekcji z badmintonem. Nie chcemy zrobić z nauczycieli trenerów badmintona, ale pokazać
im, jak mają uczyć poprzez badminton. Obecnie są już 72 kraje, w których istnieją
przeszkoleni instruktorzy wprowadzający ten program. W 36 z nich program został już
wprowadzony z końcem 2012 roku. Do końca 2013 roku planowane jest wprowadzenie
programu w kolejnych 27 krajach – poinformowała Marlena Szkudlarczyk, specjalista ds.
PR z Polskiego Związku Badmintona. Dlaczego badminton? – Ma dużą przewagę nad innymi
sportami, mogą w niego grać zarówno chłopcy, jak i dziewczynki, spełnia wymogi podstawy
wychowania fizycznego, nie wymaga zbyt dużego nakładu finansowego, zajęcia można
prowadzić na powietrzu i w hali, rozwija koordynację wzrokowo-ruchową. Dyscyplina jest
dostępna dla każdego, nie ważny jest wiek, umiejętności, doświadczenie – powiedziała
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Szkudlarczyk.

Jednym z gości inauguracji programu był marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas, który poinformował, że w szkołach z naszego regionu przygotowania do realizacji
programu idą pełną parą.  – Jest to inicjatywa pionierska, a region świętokrzyski jest w niej
liderem. Program ten, mam nadzieję, uczyni za moment badminton dyscypliną masową,
uprawianą w naszych szkołach. Mamy już deklaracje 220 szkół podstawowych i gimnazjów
oraz szkół ponadgimnazjalnych, czyli jest to ponad 1/4 szkół w regionie świętokrzyskim. To
naprawdę tworzy dobre warunki do tego, żeby program Europejskiej Federacji Badmintona
mógł być z powodzeniem realizowany na ziemi świętokrzyskiej. W wielu szkołach malowane
już są linie, przygotowywana jest cała baza do tego, żeby ten sport uprawiać. Jako samorząd
będziemy też dbali o to, by organizować miejsca do gry w badmintona w naszych obiektach –
powiedział marszałek.

–  Jednym z naszych celów jest oderwanie dzieci od komputerów. Chcemy, żeby badminton
był podwaliną do tego, aby w późniejszym wieku dzieci były już przygotowane do uprawiania
jakiegokolwiek innego sportu. Chcemy, żeby program Shuttle Time był wprowadzony w
każdym województwie. Świętokrzyski Związek Badmintona prowadzi ligi podstawowe,
gimnazjalne, licealne, z każdym rokiem szkół przybywa, więc stworzona została tu duża
podstawa do realizacji naszego programu. Liczba 220 szkół, które już zgłosiły się do
programu jest bardzo imponująca – powiedział prezes Polskiego Związku Bilardowego
Marek Krajewski.

Na uroczystości w Wojewódzkim Domu Kultury obecny był także Robert Korzeniowski,
były polski lekkoatleta, wielokrotny medalista olimpijski, który na inauguracji programu
pojawił się jako dyrektor Biura Ubezpieczeń Rynku Sportu, mentora wspierającego całą
inwestycję od strony programów ubezpieczeniowych dla młodych sportowców. – Badminton
wbrew pozorom bardzo angażuje aktywność fizyczną, a dodatkowo ma też to wszystko, co
jest potrzebne do rozwoju dziecka. Dziecko ma jeszcze niewykształtowane, nieodkryte
talenty związane ze zwinnością, koordynacją, a badminton pomoże je rozwijać.
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